ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

О"'^^S^^^^^^^^i^S^m'
органди м К т н о ^ ^ ^ ^

перечня торговы/Хектов ( т е ^ и й ) , расположенных
на территории Чеченской Республики и подлежащих категорированию

в интересах их антитеррористической защиты

В целях исполнения требований к антитеррористической защищенности
торговых объектов (территорий), утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 19 октября 2017 года № 1273, указа Главы Чеченской
Республики от 20 сентября 2018 года № 144 «Об определении уполномоченного
органа исполнительной власти Чеченской Республики по формированию перечня
торговых объектов (территорий), расположенных на территории Чеченской
Республики, подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической
защиты», организации взаимодействия Министерства экономического,
территориального развития и торговли Чеченской Республики с органами
местного самоуправления Чеченской Республики при формировании
(актуализации) перечня торговых объектов (территорий), расположенных
на территории Чеченской Республики, подлежащих категорированию
в интересах их антитеррористической защиты, п о с т а н о в л я ю :

1. Установить, что перечень торговых объектов (территорий), расположенных
на территории Чеченской Республики и подлежащих категорированию
в интересах их антитеррористической защиты, формируется (актуализируется)
Министерством экономического, территориального развития и торговли Чеченской
Республики на основе предложений органов местного самоуправления
муниципальных образований Чеченской Республики и мэрий городских
округов Чеченской Республики, направляемых в соответствии с критериями
включения (исключения) торговых объектов (территорий) в Перечень торговых
объектов (территорий), расположенных на территории Чеченской Республики,
подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической защиты,
утвержденными указом Главы Чеченской Республики от 23 мая 2022 года № 86,

71.16,l.lVhwVU" • 20iHVMi*rtK.I J- О Мерах lla IhiMiinn. (-10)-04(06) Docx

2

по форме перечня торговых объектов (территорий), расположенных в пределах
территории субъекта Российской Федерации и подлежащих категорированию
в интересах их антитеррористической защиты, утвержденной приказом
Министерства промышленности и торговли Российской Федерации
от 15 января 2018 года № 78, с приложением выписки из Единого государственного
реестра недвижимости (ЕГРН) на торговый объект (территорию).

2. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на заместителя
Председателя Правительства Чеченской Республики, осуществляющего
координацию деятельности органа исполнительной власти Чеченской Республики
в сфере экономики и формирования перечня торговых объектов (территорий),
расположенных на территории Чеченской Республики, подлежащих
категорированию в интересах их антитеррористической защиты.

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

дыров